
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 97 DEL 27/06/2024 

 

 

OGGETTO: CONCOURS CERLOGNE 3-4 GIUGNO 2024 - ACQUISTO SERVIZI CSC 

- IMPEGNO DI SPESA - CIG: B1E952FA64 - RETTIFICA           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

❖ il D.lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”, in 

vigore dal 23.09.2016; 

❖ gli artt. 113bis e 113ter della L.R. n. 54/1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” secondo 

cui agli enti locali è permessa la “regolazione e gestione dei servizi pubblici locali privi per loro 

natura di rilevanza economica” anche tramite “affidamento direttamente alle società a capitale 

interamente pubblico”, “a condizione che l'ente o gli enti titolari del capitale sociale esercitino sulla 

società un controllo analogo a quello esercitato sui propri servizi e che la società realizzi la parte 

più importante della propria attività con l'ente o gli enti che la controllano”; 

❖ il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” - l’art. 7 – comma 2; 

 

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 76/2024 con la quale si è provveduto ad 

impegnare a favore della società controllata in house CSC srl di Courmayeur (C.F.: 

00670030071) l’importo di € 6.663,80 IVA 10% compresa per i servizi offerti nell’ambito della 

manifestazione Concours Cerlogne; 

 

DATO ATTO che per un refuso è stata erroneamente applicata l’aliquota IVA del 10% 

all’importo relativo alla locazione degli spazi che è invece soggetta ad IVA 22%; 

 

RITENUTO pertanto di apportare la seguente rettifica secondo le voci esplicitate nel preventivo 

di CSC srl registrato al protocollo comunale al n. 11695/2024: 

 

• locazione spazi € 4.240,00 + IVA 22% (€ 5.172,80 IVA inclusa) 

• servizio di catering € 1.818,00 + IVA 10% (€ 1.999,80) 

 

RITENUTO inoltre di apportare la suddetta correzione all’impegno di spesa assunto con la 

determinazione n. 76/2024; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 

66/2018; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 76/2024 e conseguentemente di impegnare a 

favore della società controllata in house Centro Servizi Courmayeur srl di Courmayeur (C.F. 

00670030071) l’importo di € 7.172,60 (IVA compresa) - preventivo prot. n. 11695/2024 - per i 

servizi offerti nell’ambito della manifestazione Concours Cerlogne – CIG: B1E952FA64; 

 

Di imputare tale somma al bilancio pluriennale 2024/2026 come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

06 - Politiche 

giovanili, sport 

e tempo libero 

0601 - Sport 

e tempo 

libero 

1.03 Acquisto di 

beni e servizi 
10302 55 7.172,60 

 

Di inoltrare copia del presente provvedimento alla propria società in house CSC srl; 

 

Di dare atto che la liquidazione della fattura corrispondente avverrà previa apposizione del visto 

di regolarità contabile da parte del responsabile di spesa, ai sensi dell’art. 23, comma 2 lettera a) 

del regolamento comunale di contabilità. 

 

 

 

gap 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  01/07/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


